
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ  САД № 29 «ФАНТАЗИЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ПРИКАЗ 

от 16.03.2020г № 75 ОР 

О введении ограничительных мер и профилактике 
 новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 13.03.2020г № 297 « О 
проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических 
мероприятий по профилактике в образовательных организациях 
муниципального образования город-курорт Анапа, с целью недопущения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующему хозяйством Ивкиной С.Ю. обеспечить: 

- при входе в организацию – возможность обработки рук кожными 
антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью 
установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками; 
- контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на 
установленный срок (14 дней) при возвращении их из стран, где 
зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 
- информирование работников о необходимости соблюдения правил личной 
и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или 
обработки кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня, после 
каждого посещения туалета; 
- уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, уделив 
особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, 
перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, 
оргтехники), туалетных комнат, во всех помещениях – с кратностью 
обработки каждые 2 часа; 
- наличие в организации не менее чем пятидневного запаса 
дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук 
работников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай 
выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски, 
респираторы); 
- регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений, 
применение в рабочих помещениях бактерицидных ламп. 



- контролировать температуру тела работников при входе в организацию и 
минимум один раз в течение рабочего дня с применением аппаратов для 
измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом 
электронные, инфракрасные термометры, с обязательным 
информированием меня о нахождении на рабочем месте лиц с повышенной 
температурой тела и с признаками инфекционного заболевания; 
 
- контролировать вызов работником врача для оказания первичной 
медицинской помощи заболевшему на дому. 

2. Старшему воспитателю Жидковой И.Б.: 

- не проводить массовые мероприятия на территории организации на период 
эпиднеблагополучия, в том числе родительские собрании. 

3. Работникам при планировании отпусков воздержаться от посещения стран, 
где регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19). 

4. Делопроизводителю Глущук Т.А. ознакомить всех работников с 
настоящим приказом и разместить настоящий приказ на официальном сайте 
и информационных стендах МАДОУ д/с № 29 «Фантазия» в срок до 
18.03.2020. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                                          Ж.Е. Сорокина 

  
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Заведующий МАДОУ д/с 
№ 29 «Фантазия»  


